

(単位:億円)

	A	B	A-B	C	A-C	D	E	D-E
コンシューマー食品 合計	FY18 予想 *2 (1/31再修正)	FY18 予想 *2 (11/7修正)	1/31 再修正額	FY17 実績 *2、*4	対FY17 増減額	Q4-FY18 再修正予想 *2	Q4-FY17 実績 *2、*4	Q4増減額
売上高	8,599	8,713	▲ 114	8,488	110	2,126	2,079	46
日本食品	3,804	3,845	▲ 41	3,841	▲ 37	937	915	21
調味料・加工食品	1,955	1,959	▲ 4	1,902	52	497	457	40
冷凍食品(日本)	978	1,014	▲ 36	1,008	▲ 30	236	240	▲ 4
コーヒー類	871	871	0	930	▲ 59	196	218	▲ 21
海外食品	4,795	4,868	▲ 73	4,647	147	1,188	1,163	25
調味料・加工食品	2,983	3,043	▲ 60	2,931	51	753	724	29
冷凍食品(海外)	1,164	1,171	▲ 7	1,062	101	295	275	20
加工用うま味調味料・甘味料	647	653	▲ 6	652	▲ 5	139	163	▲ 24
事業利益* 1	686	771	▲ 85	803	▲ 117	97	123	▲ 25
日本食品	292	327	▲ 35	388	▲ 96	35	51	▲ 16
調味料・加工食品			▲ 10	348	▲約20		61	▲約0
冷凍食品(日本)			▲ 19	78	▲約40		12	▲約5
コーヒー類			▲ 5	78	▲約30		11	▲約10
全社共通費	▲ 125	▲ 125	0	▲ 116	▲ 8	▲ 38	▲ 33	▲ 5
海外食品	394	444	▲ 50	414	▲ 20	62	72	▲ 9
調味料・加工食品			▲ 51					▲ 13
冷凍食品(海外)	13	10	3	23	▲ 10	7	▲ 4	12
加工用うま味調味料・甘味料			▲ 1					▲ 5
全社共通費	▲ 151	▲ 151	0	▲ 152	0	▲ 46	▲ 44	▲ 2

再修正要因
<p>【日本食品】 ・調味料・加工食品は、主に業務用の第3四半期までの実績を踏まえ事業利益を下方修正。</p> <p>・冷凍食品は、第3四半期までの実績を踏まえ売上高、事業利益ともに下方修正。</p> <p>・コーヒー類は、第3四半期までの実績を踏まえ事業利益を下方修正。</p> <p>【海外食品】 ・調味料・加工食品は、第3四半期までの実績を踏まえ、売上高を下方修正。事業利益は、プロマシドール社の商標権に係る減損損失を計上したこと等により下方修正。</p> <p>・冷凍食品は、第3四半期までの実績を踏まえ売上高を下方修正、事業利益を上方修正。</p>

	FY18 予想 *2 (1/31再修正)	FY18 予想 *2 (11/7修正)	1/31 再修正額	FY17 実績 *2、*4	対FY17 増減額	Q4-FY18 再修正予想 *2	Q4-FY17 実績 *2、*4	Q4増減額
アミノサイエンス 合計								
売上高	2,603	2,573	30	2,385	217	818	670	148
ライフサポート*3	1,184	1,182	2	1,185	▲ 1	358	307	51
動物栄養	835	835	0	870	▲ 34	278	228	49
化粧品			2	291	▲約35		72	▲約5
その他			0	23	▲約0		5	▲約0
ヘルスケア*3	1,419	1,391	28	1,199	219	459	362	97
アミノ酸			30	792	▲約195		266	▲約80
医薬用・食品用アミノ酸				約365			約105	
製薬カスタムサービス				約430			約160	
その他			▲ 2	406	▲約25		96	▲約15
事業利益* 1	201	211	▲ 10	174	▲ 26	50	52	▲ 2
ライフサポート*3	90	84	6	80	9	13	17	▲ 4
動物栄養	20	20	0	30	▲ 10	7	11	▲ 4
化粧品			8	94	▲約20		21	▲約0
その他			▲ 3	▲ 7	▲約0		▲ 4	▲約0
全社共通費	▲ 35	▲ 35	0	▲ 36	▲ 1	▲ 12	▲ 10	▲ 1
ヘルスケア*3	111	127	▲ 16	93	17	36	35	1
アミノ酸			▲ 2	90	▲約35		40	▲約5
医薬用・食品用アミノ酸								
製薬カスタムサービス								
その他			▲ 14	42	▲約10		7	▲約5
全社共通費	▲ 43	▲ 43	0	▲ 38	▲ 4	▲ 13	▲ 12	▲ 0

再修正要因
<p>【ライフサポート】 ・化粧品は、第3四半期までの実績を踏まえ、売上高、事業利益ともに上方修正。</p> <p>【ヘルスケア】 ・アミノ酸は、第3四半期までの実績を踏まえ、売上高を上方修正。</p> <p>・その他は、第3四半期までの実績を踏まえ、売上高、事業利益ともに下方修正。</p>

	FY18 予想 *2 (1/31再修正)	FY18 予想 *2 (11/7修正)	1/31 再修正額	FY17 実績 *2、*4	対FY17 増減額	Q4-FY18 再修正予想 *2	Q4-FY17 実績 *2、*4	Q4増減額
その他								
売上高	266	266	0	273	▲ 7	58	75	▲ 16
事業利益* 1	▲ 25	▲ 25	0	▲ 21	▲ 3	▲ 28	▲ 28	▲ 0
全社共通費	▲ 26	▲ 26	0	▲ 22	▲ 3	▲ 8	▲ 5	▲ 3

再修正要因

	FY18 予想 *2 (1/31再修正)	FY18 予想 *2 (11/7修正)	1/31 再修正額	FY17 実績 *2、*4	対FY17 増減額	Q4-FY18 再修正予想 *2	Q4-FY17 実績 *2、*4	Q4増減額
総合計								
売上高	11,468	11,552	▲ 84	11,147	320	3,003	2,824	178
事業利益* 1	862	957	▲ 95	956	▲ 94	119	147	▲ 28

再修正要因

表示上の注意: 非開示
 約** 概算値

*1 当社が経営管理のために独自に定義した利益指標
事業利益(連結ベース) = 売上高 - 売上原価 - 販売費・研究開発費及び一般管理費 + 持分法による損益

*2 2018年度より、物流事業を非継続事業に分類しております。これにより非継続事業からの利益は、継続事業と区分して表示しております。これに伴い、売上高、事業利益は、継続事業の金額を表示しております。
なお、対応する2017年度についても同様に組み替えて表示しております。

*3 セグメント変更点(過去実績組替済): ライフサポート「化粧品」に含まれていた「化粧品素材事業」を、2018年度よりヘルスケア「その他」へ変更しております。

*4 前連結会計年度において、企業結合及び共同支配企業に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2017年度に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。
実際の業績は、今後様々な要因によって、大きく異なる結果となる可能性があります。

・本資料には、監査を受けていない参考数値が含まれます。

・本資料の金額は、切り捨てて表示しております。